
 

UCHWAŁA NR V/223/16 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 04 października 2016 r. 

 

 

w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) oraz 

sporządzania deklaracji VAT – 7 przez Powiat Zduńskowolski 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) oraz art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. 

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 

zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Od dnia 1 stycznia 2017 roku w Powiecie Zduńskowolskim wprowadza 

się wspólne (scentralizowane) rozliczanie podatku od towarów i usług (VAT). 

2. Wspólne (scentralizowane) rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje 

jednostki organizacyjne Powiatu Zduńskowolskiego wymienione w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. W celu zapewnienia poprawności scentralizowanych rozliczeń podatku od 

towarów i usług w Powiecie Zduńskowolskim ustala się procedurę rozliczania 

podatku od towarów i usług stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Do celów ewidencji i rozliczania podatku od towarów i usług VAT przyjmuje 

się metodę netto. 

 

§ 2. 1. Od dnia wprowadzenia scentralizowanego rozliczania podatku od 

towarów i usług w Powiecie Zduńskowolskim dyrektorzy jednostek budżetowych są 

zobowiązani do posługiwania się numerem NIP Powiatu Zduńskowolskiego przy 

zawieraniu umów oraz na wszystkich dokumentach związanych z rozliczaniem tego 

podatku, a także do konieczności doliczania do należnej ceny właściwej stawki i 

kwoty podatku VAT. 



2. Umowy cywilnoprawne (np. najmu) zawarte do dnia scentralizowania 

rozliczeń winny być dostosowane do wymogów, o których mowa w ust. 1 – tzn. 

powinny mieć dane identyfikacyjne Powiatu oraz klauzulę dotyczącą zastosowania 

właściwej stawki podatku od towarów i usług. 

3. Zmiany umów, o których mowa w ust. 2 należy dokonać do 31.12.2016 r. 

4. Dopuszcza się w sytuacji braku możliwości podpisania aneksu do zawartych 

umów – zastosowanie formy pisma. 

 

§ 3. 1. Dyrektorów jednostek budżetowych zobowiązuje się do: 

1) prowadzenia rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług związanych                      

z działalnością prowadzoną przez te jednostki; 

2) sporządzania „cząstkowych” ewidencji (rejestrów) sprzedaży za poszczególne 

miesiące rozliczeniowe oraz cząstkowych ewidencji (rejestrów) zakupów za 

poszczególne miesiące rozliczeniowe, w sytuacjach przysługiwania prawa do 

odliczeń podatku naliczonego; 

3) sporządzania tzw. „cząstkowych” deklaracji VAT – 7 za poszczególne 

miesiące dotyczących prowadzonej działalności, również „zerowych”. 

2. Ewidencje (rejestry) dotyczące rozliczeń podatku od towarów i usług, w tym 

również rejestr faktur – winny być prowadzone w systemie komputerowym 

umożliwiającym tworzenie i przesyłanie ich w formie jednolitego pliku kontrolnego – 

na zasadach ujętych w „Procedurze rozliczania podatku od towarów i usług                       

w Powiecie Zduńskowolskim”, o których mowa w § 1 ust. 3 uchwały. 

3. W ewidencjach (rejestrach) VAT należy ujmować wyłącznie transakcje 

podlegające przepisom ustawy o podatku od towarów i usług. 

4. Cząstkowe deklaracje VAT – 7 sporządzane są w groszach. 

5. Cząstkowe ewidencje i deklaracje VAT – sporządzone przez jednostki 

budżetowe Powiatu Zduńskowolskiego za poszczególne miesiące po podpisaniu 

przez Dyrektora oraz głównego księgowego jednostki należy przesłać do Wydziału 

Finansowo – Księgowego Starostwa w terminie do 15 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, za który ewidencje i deklaracje te zostały sporządzone. Przekazanie 

ewidencji (rejestrów) do służb finansowych Powiatu następuje w formie elektronicznej 

na wskazany adres oraz w formie papierowej. 

6. W przypadku gdy po przesłaniu ewidencji i deklaracji VAT zostaną 

stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonej ewidencji lub zaistnieje inna 



okoliczność skutkująca koniecznością dokonania korekty deklaracji VAT za dany 

miesiąc, należy: 

1) niezwłocznie zgłosić tą okoliczność do Wydziału Finansowo – Księgowego 

Starostwa; 

2) sporządzić niezbędne korekty ewidencji i deklaracji cząstkowej VAT- 7 oraz 

3) przesłać korekty ewidencji do Wydziału Finansowo – Księgowego Starostwa 

7. Agregacja danych zawartych w cząstkowych ewidencjach (rejestrach) 

sprzedaży i zakupu jednostek budżetowych i Starostwa, następować będzie                       

w zbiorczym rejestrze sprzedaży i zakupu prowadzonym w Wydziale Finansowo – 

Księgowym Starostwa przez wyznaczonego pracownika, który zajmuje się również 

sporządzaniem zbiorczej deklaracji podatkowej VAT – 7 dla Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

8. Faktury wystawiane przez jednostki budżetowe muszą zawierać wszystkie 

elementy, o których mowa w art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) – 

przy czym ustala się, że dane identyfikacyjne podmiotu dokonującego transakcji 

sprzedaży bądź zakupu będą dotyczyć Powiatu, a jako wystawcę/ odbiorcę faktury 

zostanie wskazana jednostka budżetowa – oraz jej adres. 

9. Dla ujednolicenia ewidencji sprzedaży i zakupu – stosuje się metodologię 

oznaczeń ujętych w treści Procedur, o których mowa w § 1 uchwały. 

10. Rejestr faktur prowadzony winien być komputerowo, w programie 

umożliwiającym tworzenie i przekazanie na żądanie Urzędu Skarbowego jednolitego 

pliku kontrolnego. 

 

§ 4. Jednostki budżetowe, które do dnia podjęcia scentralizowanego rozliczania 

dokumentowały sprzedaż na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności 

gospodarczej oraz rolników ryczałtowych, przy zastosowaniu kas rejestrujących, 

mogą nadal wykorzystywać kasy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2018 r. 

 

§ 5. Korekty rozliczeń podatku od towarów i usług dotyczące okresów 

rozliczeniowych upływających przed dniem podjęcia wspólnego rozliczania VAT               

w Powiecie Zduńskowolskim realizowane są w odniesieniu do rozliczeń 

poszczególnych jednostek budżetowych, z zastrzeżeniem zapisów art. 10, art. 11 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 

podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 



przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 

terytorialnego jeżeli nie są związane z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej z dnia 29 września 2015 r. w sprawie C – 276/14. 

§ 6. Korekty rozliczeń podatku od towarów i usług dotyczące okresów 

rozliczeniowych upływających przed dniem podjęcia wspólnego (scentralizowanego) 

rozliczenia podatku VAT w Powiecie Zduńskowolskim łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych i Powiatu związane z Wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości nie będą 

dokonywane z uwagi na treść art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 września 2016 r.             

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 

zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego, z których wynika m.in. konieczność zwrotu środków 

przeznaczonych na realizację projektów w części dotyczącej kwoty podatku 

naliczonego z tytułu nabycia towarów i usług finansowanych ze środków 

przeznaczonych na realizację projektów. 

 

§ 7. 1. Od dnia 1 stycznia 2017 roku – tj. od dnia wspólnego 

(scentralizowanego) rozliczania podatku od towarów i usług w Powiecie 

Zduńskowolskim wzajemne rozliczanie pomiędzy powiatem i jego jednostkami 

budżetowymi, oraz pomiędzy jednostkami budżetowymi stają się rozliczeniami 

wewnętrznymi, dokumentowanymi przy pomocy not księgowych. 

2. Rozliczenia te nie podlegają ustawie o podatku od towarów i usług (VAT). 

 

§ 8. Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r.                              

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 

zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) Skarbnik Powiatu przekaże 

Naczelnikowi Urzędu Skarbowego informację o podjęciu wspólnego rozliczania 



Powiatu Zduńskowolskiego i jego jednostek organizacyjnych z dniem 01.01.2017 

roku wraz z wykazem tych jednostek. 

 

§ 9. Zobowiązuje się dyrektorów jednostek do ścisłego przestrzegania 

postanowień uchwały wraz z postanowieniami „Procedury rozliczania podatku od 

towarów i usług w Powiecie Zduńskowolskim” oraz wprowadzenie odpowiednich 

zmian w polityce rachunkowości jednostki. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu, 

Skarbnikowi Powiatu, dyrektorom jednostek budżetowych i pracownikom jednostek 

budżetowych i Starostwa realizujących czynności związane z rozliczaniem się                    

z podatku od towarów i usług. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od               

1 stycznia 2017 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,                    

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

Marcin Łabędzki 

Feliks Pacewicz 

Hanna Iwaniuk 

Adam Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 


